
 
                                d. 29.10.2023 

Kære forældre i Børnehuset 

Regnen pisker ned, stearinlysene er tændt og der er kaffe i koppen – måske er det også søndags-stemningen 

hjemme hos jer, når I åbner vores ”fredagsbrev”. Vi håber I nyder weekenden og er klar til endnu en skøn 

uge fra i morgen. 

Næste uge er endnu en spændende uge i Børnehuset – af flere grunde (: 

På onsdag siger vi ”velkommen” til Oswald og Erika, som begge starter i børnehave og som begge er 3 år. 

Oswald har gået i vuggestue hos os og Erika kender vi også, da hendes storesøster Emma, har gået i 

børnehave hos os og nu i friskolen. Vi får endnu en ny kammerat i børnehaven, som starter lidt senere end 

de andre – han hedder Bertram og er også tre år. Bertrams brødre, Esben og Johan går begge på friskolen. 

Noell og Noells familie har vist aldrig fået en officiel velkomst i vores fredagsbrev og skal selvfølgelig ikke 

snydes for dette – Noell er smugstartet i børnehaven allerede, han er 5.5 år og er potentielt skolestarter. 

Velkommen til alle de dejlige børn og deres familier – vi glæder os til en hverdag sammen med jer. 

Det er skønt med nye børn og skønt med et børnetal der vokser. Vi er faktisk oppe på 29 børn i børnehaven. 

MEN… Vigtigst af alt er, at kvalificerede hænder følger med børnetallet, så vi fortsat kan garantere kvaliteten 

i vores tilbud. Vi skal stadig have tiden til børnene, både den enkelte, men også til gruppen som helhed. Vi 

skal have tiden og dygtige voksne for at skabe en spændende, udviklende og tryg hverdag for jeres børn – 

børnetal og normering skal hænge sammen. Så flere børn i børnehaven betyder et behov for flere 

kvalificerede voksne.  

Derfor skal I på mandag, d. 30/10, hilse på Henrik. Henrik er 43 år og uddannet pædagogisk assistent – 

Henrik har mange års erfaring fra daginstitution, fra SFO og som støttepædagog. Henrik elsker alt udeliv, er 

fascineret af konceptet fra jord til bord, kan lide at bruge sine hænder og spiller guitar til husbehov. Han 

elsker at lege og finde på sjove aktiviteter sammen med børnene og få dem til at fungere sammen socialt. Vi 

glæder os til at byde ham velkommen i Børnehuset.  

På onsdag, d. 1/11, starter Rikke Winther også hos os. Hun er ansat i stillingen i vores SFO. Rikke har 

tidligere været hos os som vikar og vi ved derfor, at hun er en super kompetent pædagog, dygtig 

rammesætter, fyldt af smil, kram og humor, men også med tydelige grænser, at hun formår at fange 

børnene med hendes ideer og ikke mindst at følge deres, at hun er kreativ med et stort K og fungerede 

RIGTIG godt i SFOen, da hun var ansat som tilkaldevikar.  Så tag godt imod hende. 



 
Begge vores nye kollegaer skal selvfølgelig have muligheden for at præsentere dem selv og derfor kommer 

deres egen præsentation ud til jer hurtigst muligt. 

Vi har også fået en ny vikar hos os. Hun hedder Camilla, er 25 år., uddannet service økonom, men med lyst 

til at snuse til vores verden også. Hun har været i børnehuset et par gange og det fungerer rigtig godt. 

Måske I tænker: ”Sig mig engang, hvor mange vikarer skal de egentlig bruge?!  

Vores vikarer kan som regel ikke kan leve af, at jeg en gang imellem har brug for dem i Børnehuset og derfor 

har de flere jobs end kun hos os. De har som oftest sabbatår, hvor de skal tjene penge – og penge kræver 

jobs. Nogle gange bliver de tilbud fuld tid andre steder eller de skal tilbage på skolebænken og ja, så må 

vores veje skilles igen. Derfor er det vigtigt, at vi har flere end to vikarer, vi kan ringe til i forbindelse med 

sygdom, ferie, kursus osv. Vi prøver, mest muligt, at bruge de samme vikarer, så børnene er trygge ved dem 

og vikarerne kender rutinerne i huset – men hverdagen er også sådan, at det en gang imellem bare ikke er 

muligt og hjælpende hænder må prioriteres. Heldigvis har vi kun søde vikarer, som gør alt for at hjælpe os, 

når hverdagen brænder på, som tilgår børnene på en rigtig fin måde og som gør deres til, at det bliver en 

god dag, selvom det faste personale mangler. Jeg tager hatten af for vores vikarer – de gør virkelig en enorm 

forskel, når vi har brug for hjælp. 

Hele næste uge har ”Bytte-biksen” stadig åben. Vi kan se, at der både kommer meget nyt ind, men at I også 

tager ting med hjem. Det er helt fantastisk og lige sådan det skal være. I er mere end velkommen i biksen 

mere end en gang. Der kan jo være kommet nyt guld på hylderne siden sidst… 

Vi venter i spænding på vores tilsynsførende fra kommunen. Vi er varslet uanmeldt tilsyn i løbet af efteråret. 

Så hvis I en dag ser en fremmed dame liste rundt og notere alt ned – ja så er det nok hende. Det plejer at 

være en rigtig god oplevelse at have tilsyn. Så hun er selvfølgelig mere end velkommen – vi kan faktisk godt 

lide at vise vores hverdag frem. 

Husk at sende de nye Modul-sedler med jeres barn – hvis han/hun skal meldes på et nye modul i SFOen.  

Hav en dejlig søndag. Ses i Børnehuset i morgen. 

De Bedste Hilsner fra alle os i Børnehuset. 


